
> Vyhl.č. 306/98 Sb., kterou se stanoví postup hodnocení rizik nebezpečných 
chemických látek pro životní prostředí  
> Vyhl.č. 184/99 Sb., kterou ~ stanoví postup hodnocení rizik nebezpečných 
chemických látek pro zdraví člověka  
> Uživatel zpracuje zásady první pomoci a nouzová opatření pro  
mimořádné situace  
> Uživatel zajistí, aby pracovníci nebyli vystaveni působení chemikálií  
v rozsahu přesahující povolené limity  
> Uživatel zajistí značení všech zařízení s s chemikáliemi v souladu s údaji výrobce  

NĚCO Z PEDAGOGICKÉ ČINNOSTI  

> Stálý dozor - požadavek trvalé přítomnosti osoby pověřené vedením praktického 
vyučování žáků na jejich pracovišti se soustavnou kontrolou jednotlivých 
pracovních míst  
> Přímý dozor - požadavek trvalé přítomnosti osoby pověřené vedením 
praktického vyučování žáků na jejich pracovišti s možností zrakově obsáhnout 
všechna pracovní místa z takové vzdálenosti, která je dostatečná pro včasný zásah v 
případě porušení bezpečnostních předpisů a pracovních pokynů žáky  
> Třídy se naplňují do počtu 30 žáků. Vyšší počet může připustit ředitel školy, 
umožňují-li to pedagogické, hygienické a prostorové podmínky školy.  
> Při akcích organizovaných mimo školu vykonává dozor na 25 žáků vždy jeden 
pedagog. Při účasti vyššího počtu žáků, zajistí ředitel školy účast další zle t i 1 é 
osoby  
> Naplnění oddělení školní družiny je 25 přítomných žáků (na rozdíl od žáků 
zapsaných).  
> Do školy v přírodě nemůže být vyslán žák, jehož zdravotní stav by mohl být 
tímto pobytem ohrožen, a žák, který by mohl zdravotně ohrozit ostatní žáky.  
> Škola není odpovědna za žáka během jeho cesty do školy, v době předem 
známého přerušení nebo pozdějšího zahájení nebo tehdy, poruší-li žák svým 
chováním školní řád, se kterým byl seznámen.  
> O všech poučeních a instruktážích je s ohledem na vyžadovanou prokazatelnost 
(např. jako jedna z podmínek možného zproštění odpovědnosti školy za škodu při 
školním úrazu žáka) nutno pořizovat ověřené zápisy v třídní knize.  
> Před zahájením k a ž d é vyučovací hodiny TV vydá vyučující jasné, 
srozumitelné organizační pokyny, sám působí při záchraně na nejexponovanějším 
místě.  
). Do vody vstupují žáci po skupinách - max. 10 žáků ZŠ, 6 žáků spec. škol.  
 


